

Krông Pa, ngày 29 tháng 7 năm 2020

Số: 113/KHPPH-PNN&TPNN-VH TT & TT-P.GD&ĐT-HD

KẾ HOẠCH PHỐI HỢP

Tổ chức giải Bơi lội tuổi học sinh, thanh thiếu niên lần thứ I năm 2020

I/ MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.

1. Mục đích.

- Nhằm phát triển phong trào tập luyện bơi, lặn, các kỹ năng an toàn, kỹ năng phòng chống đuối nước cho thanh thiếu niên, học sinh và cộng đồng.
- Phát huy vai trò, trách nhiệm của các cấp, các ngành và toàn thể xã hội trong công tác phòng chống đuối nước trẻ em.
- Tạo điều kiện cho thanh thiếu niên, học sinh, các vận động viên, cán bộ, giáo viên, hướng dẫn viên, nhân viên được giao lưu học tập, trao đổi kinh nghiệm về kỹ năng cứu đuối và phòng, chống tai nạn đuối nước trẻ em.
- Phát hiện, tuyển chọn và bồi dưỡng vận động viên (VĐV) đạt thành tích xuất sắc tại giải và VĐV có năng khiếu môn bơi cho địa phương.

2. Yêu cầu.

- Công tác tổ chức giải phải an toàn, tiết kiệm và hiệu quả, tạo điều kiện thuận lợi và thu hút đông đảo các đơn vị, địa phương tham dự giải.
- Thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 15/2002/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ về việc chống tiêu cực trong các hoạt động thể dục thể thao.
- Các đơn vị cử học sinh, thanh thiếu niên dự thi đúng đối tượng. Các đơn vị chỉ đạo, kiểm tra việc đăng ký VĐV đúng độ tuổi theo quy định của Điều lệ.
- Chấp hành nghiêm chỉnh Luật, Điều lệ, các quy định của Ban Tổ chức Giải;
- Trưởng đoàn chịu trách nhiệm về mọi mặt đối với các thành viên tham gia Giải bơi của đơn vị mình và là đại diện chính thức của đơn vị làm việc với Ban Tổ chức trong quá trình diễn ra giải.

II/ THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU.

- Thời gian: Từ ngày 19/9/2020 đến ngày 20/9/2020.

- Địa điểm: Tại Hồ bơi Minh Trí.

III/ ĐỐI TƯỢNG DỰ GIẢI.

- Gồm các vận động viên của 14 xã, thị trấn, các đơn vị trường học trong toàn huyện.
- Vận động viên tham dự giải phải có quyền công dân và có sức khỏe tốt.
- Mỗi vận động viên chỉ được đăng ký thi đấu cho một đơn vị trong suốt thời gian tham dự giải.

IV/ NỘI DUNG THI ĐẤU (Có điều lệ riêng)

1) Nhóm tuổi 6 đến 8:

- Nội dung thi cá nhân: + Bơi tự do: 25m nam; 25m nữ
+ Bơi ếch: 25m nam; 25m nữ;

2) Nhóm tuổi 9 đến 11:

- Nội dung thi cá nhân: + Bơi tự do: 25m nam; 25m nữ.
+ Bơi ếch: 25m nam; 25m nữ;

3) Nhóm tuổi 12-13:

- Nội dung thi cá nhân: +Bơi tự do: 25m nam; 25m nữ.
+ Bơi ếch: 25m nam; 25m nữ;
+ Bơi ngựa: 25m nam; 25m nữ;

4) Nhóm tuổi 14-15:

- Nội dung thi cá nhân: +Bơi tự do: 25m nam; 25m nữ.
+ Bơi ếch: 25m nam; 25m nữ;
+ Bơi ngựa: 25m nam; 25m nữ;

5) Nhóm tuổi 16-18:

- Nội dung thi cá nhân: +Bơi tự do: 50m nam; 50m nữ.
+ Bơi ếch: 50m nam; 50m nữ;
+ Bơi ngựa: 50m nam; 50m nữ;

V/ KINH PHÍ.

1. Kinh phí tổ chức: Do Trung tâm Văn hóa thông tin và Thể thao phối hợp với Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện đảm nhiệm.

2. Các đơn vị tham dự giải: Tự túc toàn bộ chi phí trong suốt thời gian giải diễn ra.

VI/ TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

1. Trung tâm VH,TT&TT huyện.

- Phối hợp với Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện, Phòng Giáo dục và Đào tạo, Huyện đoàn ban hành kế hoạch tổ chức giải bơi lứa tuổi học sinh và thanh thiếu niên lần thứ I năm 2020.

- Thành lập BTC, trọng tài, tổ phục vụ giải.

- Chịu trách nhiệm tổng hợp danh sách các đơn vị đăng ký tham gia, chuẩn bị các điều cần thiết tổ chức họp chuyên môn giải bơi theo thời gian quy định.

- Xây dựng maket chính phối hợp với hồ bơi Minh Trí trang trí, kiểm tra hồ bơi, phân làn bơi.

- Chịu trách nhiệm in cờ lưu niệm, cờ giải thưởng, giấy khen cho các VĐV đạt thành tích tại giải bơi.

2. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện.

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, thông tin và Thể thao huyện ban hành kế hoạch tổ chức giải bơi lứa tuổi học sinh và thanh thiếu niên lần thứ I năm 2020.

- Chịu trách nhiệm kinh phí giải thưởng cho các VĐV đạt thành tích tại nội dung thi đấu.

- Chịu trách nhiệm kinh phí thuê hồ bơi và hỗ trợ tiền nước uống cho các đơn vị tham gia giải.

- Cử người tham gia BTC giải bơi lứa tuổi học sinh và thanh thiếu niên lần thứ I năm 2020.

- Phối hợp với Trung tâm VH,TT&TT tổ chức họp chuyên môn giải bơi theo thời gian quy định.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.

- Chịu trách nhiệm làm tốt công tác tuyên truyền phát triển các phong trào tập luyện bơi, lặn, các kỹ năng an toàn, kỹ năng phòng chống đuối nước cho thanh thiếu niên, học sinh và cộng đồng.

- Chỉ đạo các đơn vị trường học phối hợp với xã đoàn cấp cơ sở tuyển chọn, thành lập đoàn vận động viên tham gia giải bơi lứa tuổi học sinh và thanh thiếu niên lần thứ I năm 2020.

- Cử người tham gia BTC giải bơi lứa tuổi học sinh và thanh thiếu niên lần thứ I năm 2020.

- Chịu trách nhiệm trung tập lực lượng giáo viên thể chất có chuyên môn nghiệp vụ tham gia tổ trọng tài của giải bơi.

4. Huyện đoàn Krông Pa.

- Chịu trách nhiệm làm tốt công tác tuyên truyền đến các đoàn viên, hội viên phát triển các phong trào tập luyện bơi, lặn, các kỹ năng an toàn, kỹ năng phòng chống đuối nước cho thanh thiếu niên, học sinh và cộng đồng.

- Chỉ đạo Đoàn cấp cơ sở phối hợp với các đơn vị trường học trên địa bàn tuyển chọn, thành lập đoàn vận động viên tham gia giải bơi lứa tuổi học sinh và thanh thiếu niên lần thứ I năm 2020.

- Cử người tham gia BTC giải bơi lứa tuổi học sinh và thanh thiếu niên lần thứ I năm 2020.

Trên đây là kế hoạch phối hợp tổ chức giải Bơi lứa tuổi học sinh, thanh thiếu niên lần thứ I năm 2020 giữa Trung tâm VH,TT&TT, Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, Huyện đoàn Krông Pa./.

ĐẠI DIỆN PHÒNG NN&PTNT
TRƯỞNG PHÒNG



Võ Ngọc Châu

ĐẠI DIỆN TRUNG TÂM VH,TT&TT
GIÁM ĐỐC



Ngô Đức Mạo

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỞNG PHÒNG



Chu Sỹ Lin

HUYỆN ĐOÀN KRÔNG PA
BÍ THƯ



Nguyễn Đức Tâm

Nơi nhận:

- VP.UBND huyện (B/c);
- VP. Huyện ủy (B/c);
- BTG Huyện ủy (B/c);
- Phòng VH&TT (B/c);
- Lãnh đạo UBND 14 xã, TT;
- Các đơn vị trường học;
- Xã Đoàn 14 xã, TT;
- Công chức VH&TT 14 xã, TT;
- Lưu VT.